
 

 

2. závod Zimní ligy 

Hanácké oblasti 2022 
  

 

 

 

 

   P O K Y N Y 
 

Pořádající subjekt:  Spolek orientačních běžců Olomouc 

 

Klasifikace závodu:  Jednorázový denní závod jednotlivců v prodlouženém sprintu s pevným pořadím kontrol 

(předběžné parametry tratí viz níže). 

 

Datum: sobota 3. prosince 2022.   

 

Centrum závodu:  Velká Bystřice, Kulturní dům Nadační; GPS: N 49°35.615, E 017°21.518 

 

Prezentace:  10:00 – 10:30 v centru závodu. 

 

Start:  00 = 11:00, intervalový start 

 kategorie P a HDR od 11:00 do 11:30 dle pokynů startérů  

  

Kategorie:  D10, D14, D18, D19, D35, D50, H10, H14, H18, H19, H35, H50 

 HDR (trať pro rodiče s dětmi; pro rodiče dělající doprovod nelze kombinovat s účastí  

na jiné trati) 

 P (jednoduchá trať pro příchozí) 

 

Vklady:  DH10, DH14, HDR 50,- Kč  

 DH18, DH19, DH35, DH50, P 70,- Kč 

 Po termínu přihlášek navýšení o 10,-Kč.  

 Kategorie HDR a P po termínu i na místě za základní vklad. 

Na místě (do počtu vytištěných map) – 100 Kč 

   Půjčovné čipu 20,- Kč   

 

Forma úhrady:  Převodem na  účet č. 2100924349/2010  nejpozději do 30.11.2022 (platba  na  místě jen  

 ve výjimečných případech), variabilní symbol 27xxxx, kde xxxx je číslo oddílu  

v adresáři ČSOS. Do zprávy uveďte zkratku oddílu, případně jméno a příjmení, za koho 

je placeno. 

 

Mapa:  Velká Bystřice (1:5000, E=2,5 m, mapový klíč ISSOM 2007), mapa bude nestandardně 

upravená pro potřeby Zimní ligy (při tvorbě tratí se nám popletlo dohromady několik 

mapových podkladů – OB mapa, topografická mapa či letecké snímky), stav 2012 

(revize XI/2022), formát mapy A4. Mapoval M. Poklop. Mapy budou vodovzdorně 

upraveny. Mapy v cíli nebudou vybírány, dodržujte prosím fair-play.  

 

Popisy: Piktogramy budou pouze na mapě. 

 

 



Systém ražení:  Elektronické, SportIdent. Krabičky budou nastaveny na bezkontaktní způsob ražení 

včetně cíle. Závodník je povinen vyčíst si čip, i v případě, že závod nedokončí. Na 

kontrolách budou malé lampiony. 

  

Povinné úseky:  sběrná kontrola – cíl (50m, neznačeno), v mapě jsou vyznačené čtyři přeběhy hlavní 

silnice ve směru Olomouc-Hlubočky, jinde je hlavní silnice zakázána překonávat (v mapě 

je silnice křížkována fialovými křížky;  přeběhy budou hlídány pořadateli. Podél silnice 

na chodníku lze běžet.  

 

Zakázané prostory:  označené symboly 520 (Oblast se zákazem vstupu; olivově zelená), 709 (Nepřístupná 

oblast; fialová šrafa), 411 (Nepřekonatelná vegetace; tmavě zelená) a již výše zmíněná 

hlavní silnice po celé délce značená jako 711 (Nepřístupná trasa; fialové křížky xxx) 

mimo čtyři přechody v mapě  značené povoleným přeběhem: ) (  

 

Terén:  Maloměstská zástavba, asfalt, dlažba či hliněné cesty, zámecký park. 

 

Parkování:  Parkování bezplatně dle pokynů pořadatelů nejdříve na parkovišti u pivovaru Tvarg, po 

naplnění parkoviště dále na ulici Pivovarská (rovnoběžná s železniční tratí, vjezd na 

jednosměrnou komunikací z ulice Kozinova). Neparkujte, prosím, mimo tyto vyhrazené 

prostory. Parkování organizováno pořadateli. 

 

Vzdálenosti:  Parkování - centrum: 50-300m  

 Centrum – start: 150 m (modrobílé fáborky) 

 Cíl – centrum: 100m  

 

Občerstvení:  Po doběhu v cíli čaj nebo voda. Dále obvyklé dobrůtky ze SOBího bufetu (včetně 

předvánočního punče). 

 

WC: Kulturní dům Nadační 

 

Vyhlášení výsledků:  Závodníci kategorie HDR dostanou drobnou odměnu po doběhu. V ostatních kategoriích 

obdrží závodníci na 1. - 3. místě diplom a drobnou věcnou cenu. Předpokládaný čas 

vyhlášení výsledků je 12.30 hod. 

 

Informace:  David Kopecký, tel. 608 252 722, e-mail: kopecky@ueb.cas.cz 

  

Předpis:  Závodí se dle platných pravidel OB 

 

Protesty: Protesty se podávají pouze osobně do rukou hlavního rozhodčího. Upozorňujeme,  

že protesty se pouze podávají, nikoli řeší. 

 

Upozornění I:  Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská pomoc je poskytována pouze 

po doběhu v centru závodu. Následující lékařskou pomoc si každý účastník hradí  

ze svého zdravotního pojištění.   

 

Upozornění II: Dbejte zvýšené opatrnosti při přebězích komunikací cestou na start a během závodu. 

 

Poděkování za podporu: Děkujeme starostovi Velké Bystřice a jeho kolegyním, za vstřícný přístup a 

možnost využití prostor Kulturního domu a okolí k zázemí závodu, dále 

provozovatelům pivovaru Tvarg a akciové společnosti Úsovsko za poskytnutí cen 

pro závodníky. 

 

Ochrana osobních údajů:  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky  

a výsledků na webu závodu a v informačním systému ORIS 

(https://oris.orientacnisporty.cz/).  

https://oris.orientacnisporty.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/


  

Fotografování:  V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské fotografie sloužící  

k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd.  

v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále mohou být 

pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 

propagaci Vašeho klubu OB apod.) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle.  

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte tuto skutečnost, prosím, 

fotografovi.  

 

Funkcionáři závodu:  Ředitel závodu – Jindřich Smička 

 Hlavní rozhodčí – Marie Šaňáková a David Kopecký 

 Stavitelé tratí – Lenka Jílková a Nela Kopecká 

 

Jindřich Smička      Marie Šaňáková a David Kopecký 

ředitel závodu       hlavní rozhodčí 

 

 

Podporovatelé závodu: 

 

 

 

 

 

 

Předběžné parametry tratí (vzdálenost ideálním postupem):  

 

D10 1,9k 0m 11kontrol 

D14 3,1km 20m 11kontrol 

D18 4,8km 60m 17kontrol  

D19 5,8km 70m 19kontrol 

D35 4,8km 60m 17kontrol 

D50 3,4km 25m 15kontrol 

H10 1,9k 0m 11kontrol 

H14 3,4km 25m 15kontrol 

H18 5,8km 70m 19kontrol 

H19 6,8km 80m 23kontrol 

H35 5,8km 70m 19kontrol 

H50 4,8km 60m 17kontrol 

HDR 1,8km 0m 9kontrol 

P 3,1km 20m 11kontrol  

 

 


